АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2020                                      с.Мокруша                                           № 32-п
О внесении изменений в постановление
от 13.04.2015 №15-п «Об утверждении

Порядка осуществления внутреннего

финансового контроля и внутреннего

финансового аудита в Мокрушинском

сельсовете»

    В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 №199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного(муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»,  приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 146 "Об обеспечении деятельности по осуществлению государственного финансового контроля,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в постановление от 13.04.2015 №15-п «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в Мокрушинском сельсовете»

        1.1 пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

        1.10.1 Главные распорядители(распорядители, получатели) бюджетных средств, главные администраторы(администраторы)доходов соответствующего бюджета, главные администраторы(администраторы) источников финансирования дефицита соответствующего бюджета;
        1.10.2 финансовый орган публично-правового образования, бюджету которого представлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные кредиты, местная администрация;

        1.10.3 муниципальные учреждения;

        1.10.4 муниципальные унитарные предприятия;

        1.10.5 государственные корпорации(компании), публично-правовые компании;

        1.10.6 хозяйственные товарищества и общества с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а так же коммерческие организации с долей(вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;

        1.10.7 юридические лица(за исключением муниципальных унитарных предприятий, государственных корпораций (компаний),публично- правовых компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных(складочных)капиталах, а так же коммерческих организаций с долей(вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах, индивидуальные предприниматели, физические лица, являющиеся: юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, получающими средства из соответствующего бюджета на основании договоров(соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета и (или) государственных (муниципальных)контрактов, кредиты, обеспеченные муниципальными гарантиями;
          1.10.8 исполнителями(поставщиками, подрядчиками) по договорам(соглашениям), заключенным в целях исполнения договоров( соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета и (или) муниципальных контрактов, которым в соответствии с федеральным законом открыты лицевые счета в Федеральном казначействе, финансовом органе субъекта Российской Федерации (муниципального образования);

         1.10.9 органы управления государственными внебюджетными фондами;

         1.10.10 юридические лица, получившие средства из бюджетов государственных внебюджетных фондов по договорам о финансовом обеспечении обязательного медицинского страхования;

          1.10.11 кредитные организации, осуществляющие отдельные операции с бюджетными спедствами, в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджетной системы Российской Федерации;
         2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

         3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета». Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Мокрушинского сельсовета и в сети интернет в установленный срок.
Глава Мокрушинского сельсовета  _________________ Веденеев М.В.